



•  
Všetci záujemci  
•

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SE-VO2-2023/004754-011

Vybavuje

Ing. Roman Novosad

Bratislava

14.12.2023

### Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 8

Na základe doručených žiadosti záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov na predmet zákazky „Bratislava SOŠ PZ - rekonštrukcia objektu č. 103 (blok A a B)“, uverejnené vo vestníku ÚVO č. 197/2023 pod číslom 33325-MSP dňa 10. 10. 2023 a EÚ 2023/S 2023/S 194-606911 zo dňa 9.10.2023, Vám predkladáme nasledujúce vysvetlenie:

#### Otázka č. 1

*Vo výkaze výmer v časti „E1.1 a Architektúra Búracie práce“ oddiel „OTVORY prestupy -rozmer potrubí“ pre položky č. 21, 22, 25, 26, 28, 29, 31-38 jadrové vrty s uvedenou mernou jednotkou na „ks“, je nesprávne vypočítaná výmera, kde počet ks otvorov je ešte vynásobený priemerom otvoru v cm, čo je v rozpore z mernou jednotkou. Podľa nášho názoru by mala byť správne uvedená výmera len na počet kusov. Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu výkazu výmer.*

#### Odpoveď k otázke č.1

Platí výkaz výmer. Pri každej položke sa nachádza popis o ktorý prestup sa jedná. Hodnota je uvedená správne.

#### Otázka č. 2

*Vo výkaze výmer v časti „E1.1 a Architektúra Búracie práce“ oddiel „Prestupy - búranie žb“ je uvedená položka č. 20 „Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - železobetónových -0,00001t - typ 4 statika“ s mernou jednotkou na „ks“. V popise pod položkou je uvedené, že sa vzťahuje k otvoru VZTI, ktorý je vykázaný tiež v položke č. 28. Navyše je priemer uvedený do 20mm, čo nezodpovedá priemeru otvoru uvedenom v projektovej dokumentácii a výmera je vypočítaná súčinom počtu otvorov a dĺžky vrtania otvoru, čo zase nie je v súlade s mernou jednotkou. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sa nejedná o duplicitu, ak áno žiadame o odstránenie položky č. 20 z výkazu výmer.*

#### Odpoveď k otázke č.2

Platí výkaz výmer. Pri každej položke sa nachádza popis o ktorý prestup sa jedná. Hodnota je uvedená správne.

#### Otázka č. 3

*Vo výkaze výmer pri položkách s percentuálnou mernou jednotkou (napr. presun hmôt PSV prác, mimostavenisková doprava...atď), kde je nie je stanovené množstvo, máme ponechať ako nulovú, ale určíme jednotkovú cenu, alebo si množstvo môžeme doplniť podľa vlastných výpočtov aj s určením jednotkovej ceny. Žiadame verejného obstarávateľa o určenie spôsobu ocenenia takýchto prípadov.*

#### Odpoveď k otázke č.3

Vo výkaze výmer pri položkách s percentuálnou mernou jednotkou (napr. presun hmôt PSV prác, mimostavenisková doprava...atď) si uchádzači doplnia údaje podľa vlastných výpočtov aj s určením jednotkovej ceny.

**Otázka č. 4**

*Vo výkaze výmer v hárku SO01.3Z - E1.3Z Časť vým... položka č.54 popis Montáž EXT hliníkových ZS v.š.3200/v2750mm (2kr.dvere +nadsv.) + rozš. profil ozn.b 2x- AL6 v.č.A18 Je uvedená položka s mernou jednotkou v m v množstve 11,9 . Žadame verejného obstarávateľa o zosúladenie výkazu výmer s projektovou dokumentáciou. Je uvedené množstvo správne 11,9 m , keď nasledujúca položka č. 55 EXT Zasklená hliníková stena s prer.tep. mostom izol 2sklo 6-16-6 bezp. , 2kr.dvere 1800/2100,z, bez prahu , kovanie dverí zamok, cyl.int. -kľučka , samozatvarač RAL 7040 je správne uvedené množstvo 8,8 m2? A ostatné položky pri montáži sú uvedené v m2 ? Máme za to, že tam má byť uvedená hodnota 8,8 m2.*

**Odpoveď k otázke č.4**

Platí výkaz výmer - položky č. 54 a č. 55 spolu súvisia a sú uvedené správne.

S pozdravom

Ing. Branislav Chlebana  
riaditeľ odboru  
verejného obstarávania SE MV SR